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HUVUDSTYRELSEN 
Hestra IF 100 år!  

100 år sedan vår förening startades så firades vårt jubileum en solig och fin septemberdag. 
Många av de medlemmar som varit med och satt sin prägel på föreningen avtackades, och 
fika avnjöts med klubbkamrater i vår nyrenoverade klubbstuga. En dag att minnas! Möblerna 
i stugans storrum har till största delen bekostats av generösa medlemmar, ett stort tack! 
Lagom till vårt jubileum togs det också fram en jubileumsbok, ett imponerande 
historiedokument. Boken finns att köpa på kansliet.  

Verksamhetsåret 2021 präglades annars precis som föregående år av Covid-19. Vi har under 
dessa förutsättningar ändå kunnat erbjuda fantastiska skidspår under en stor del av 
säsongen, och genomfört många arrangemang, vilket bidragit till att föreningens ekonomi 
haft en väldigt stark utveckling. De arrangemang som genomförts under året och som alla 
var helt eller delvis covidanpassade var Linnévasan, KM Skidor, Linnémarschen, 
Pickemedeln, Höstrullen, Höstrulleträffen, Borås Night Trail och Downhill Sprint. Tack till alla 
funktionärer!  

I huvudstyrelsen har vi arbetat för att modernisera och strukturera vår verksamhet. Vi har 
tydliggjort rollfördelning i styrelsen, digitaliserat vår bokföring och lagt ut redovisningen på 
externa byrån Revisionsgruppen. Vi har även byggt upp vårt digitala dokumentarkiv, tagit 
fram ett förslag till uppdatering av föreningens stadgar och GDPR-policy, initierat 
regelbunden information till klubbens medlemmar och uppgraderat stugans gym, nätverk 
och låssystem.    

Ett orosmoln är att föreningens medlemsantal minskar, här kommer vi lägga mycket energi 
de kommande åren för att vända den trenden. Så här ser utvecklingen ut de senaste tre 
åren:  

  Antal medlemmar  
Ålder 2019 2020 2021 Diff 2021 vs 2019 

0-5 14 24 31 121% 

6-20 278 226 204 -27% 

21- 1 065 879 725 -32% 

Totalt 1 357 1 129 960 -29% 
 

En konsekvens av vårt minskande medlemsantal är att vi har fått minska vår 
kanslibemanning för att öka chansen att ha en hållbar ekonomisk situation över tid. Tack 
vare alla ideella insatser som görs så får vi ändå verksamheten att fungera väl.  

Föreningens ekonomi står nu stark – vi har ett bra utgångsläge för att fortsätta utveckla vår 
verksamhet och våra anläggningar.  

2022 blir även det ett händelserikt år med återgång till en fullstor Linnémarsch, 
arrangerande av Världscup i Sprintorientering och fortsatt utveckling av vår 
konstsnöanläggning med kraftigare pump och fler snökanoner.  



Basen i vår verksamhet är dock allt som händer i vardagen. Det tar vår uppdaterade vision 
fasta på: Att genom vår idrottsverksamhet, med vår fina klubbstuga som bas, skapa en trygg 
och framåtsträvande förening som står sig stark i kommande 100 år. 
 
På tal om fin klubbstuga så tackar vi Sofia Larsson, Martin Johansson och Daniel Åkerberg 
som uppgraderat vårt gym med fin utrustning.  

 
Vårt nyrenoverade gym.  
 
Med det tackar vi alla medlemmar för ett härligt jubileumsår under rådande 
omständigheter, och ser fram emot att träffa er under 2022! 
Hestra IF Huvudstyrelse 
Birgitta Neugebauer                Ordförande 
Sofia Larsson                             Vice Ordförande 
Barbro Jonsson                        Kassör 
Fredrik Sundström                   Sekreterare 
Åsa Lindqvist                             Personalansvarig 
Kaarlo Book                               Ansvarig GDPR & Säker och trygg förening 
Erik Thiberg                               Digitaliseringsansvarig 
Andreas Holmqvist                  Markansvarig 
 
Huvudstyrelsen har haft 10 protokollförda möten utöver årsmöte och konstituerande möte.  

 

 

 

 

 

 

 

 



JUBILEUMSKOMMITTÉN 
Jubileumskommittén bildades 2019 och har haft som uppgift att planera och genomföra 
Hestra IF:s 100-årsjubileum 2021.Kommittén bestod av Stefan Aroneng, Jonatan Börjesson, 
Jan Holmqvist, Rolf Bååth, Kjell Engström, Anders Johansson, Lena Larsson och Birgitta 
Neugebauer. Under 2021 tillkom även Sofia Larsson, Martina Johansson, Alice Aroneng samt 
Ida Helgesson för att vara med och planera jubileumsfirandet. Jan Holmqvist och Rolf Bååth 
tog även hjälp av Ingrid Krafft samt Thomas Krafft med att arbeta fram förslag till namn för 
utmärkelser samt nya principer för utdelning av utmärkelser. Kommittén har under 2021 
haft 10 möten samt ett antal möten i utmärkelsegruppen samt festgruppen.  

Till en följd av pandemin ställdes festkvällen in och vi kunde ej genomföra våra från början 
planerade aktiviteter, men tack vare en bättre period i pandemin och ett strålande väder 
kunde vi  tillsammans med er medlemmar fira 100 årsjubileet den 25 september 2021 med 
aktiviteter, utdelning av utmärkelser, fika samt visning av den nyrenoverade klubbstugan.  

 

 

 

 

 

 

 

Material till jubileumsskrift har samlats in, boken har sakta vuxit fram och skapats av 
medlemmar: 

 Texter har skrivits av Rolf Bååth, Kjell Engström, Jonatan Börjesson, Stefan Aroneng 
 Statistik har skapats av Stefan Aroneng och Jonatan Börjesson  
 Foton har samlats in av Lena Larsson och Anders Johansson 
 Nya intervjuer har gjorts av Jan Holmqvist samt Rolf Bååth och Kjell Engström 

 
Vi har sedan haft hjälp med layouten och  boken har tryckts  i 400 exemplar och finns att 
köpa på kansliet samt i bokhandeln i Borås. Vi har erhållit bidrag från Tore G Wärenstams 
fond för boken. Foton från nostalgipärm, stugan och medlemmar finns samlade i vårt digitala 
arkiv för eftervärlden.  

I stugan finns en digitalskärm där foton visas och man kan också fylla på med nya foton från 
här och nu. Vi hoppas vi har bidragit till att man kommer ihåg vår historia men att vi även 
gjort ett avstamp för nästkommande 100 år för Hestra IF, en förening som är rustad för 
framtiden med sina medlemmar! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SKIDSEKTIONEN 

Vi inleder som vanligt vår verksamhetsberättelse med tidräkning från det att vi startade vår 
konstsnöanläggning för första gången. Skidsäsongen 2020/21 var då den åttonde säsongen 
med konstsnö. Även detta år hade vi oddsen både med och emot oss - dock inte vädret utan 
nu på grund av Corona. All tävlingsverksamhet förutom elit och vissa ungdomsåldrar tilläts 
inte tävla men Corona medförde också att väldigt många letade sig ut i naturen och till 
skidåkning i våra skidspår. Det blev en fin vinter med säsongsstart för konstsnön från 
annandag jul. 

Besöksmässigt var det ett mycket bra år med rekord i spårintäkter, som varade från 
annandag jul till en bit in i april. Tyvärr kunde inte serveringen vara öppen som vi önskat och 
som efterfrågas av våra besökare. Två helger grillade vi däremot hamburgare och korv ute, 
och det blev mycket populärt. Jens Burman var en av de prominenta gästerna som provade 
våra skidspår mellan SM-tävlingarna som hölls av Borås SK.  

Under 2021 har vi fortsatt med att investera i vår anläggning inför framtiden. Vi har bl a satt 
upp sju nya sprutplatser utmed konstsnöspåret för att underlätta vårt arbete med att göra 
snö. Vi har också byggt ut pumphuset och investerat i en ny vattenpump som kommer att 
installeras till våren 2022. Vi har även köpt in och installerat en ny kyltork eftersom den 
gamla gick sönder. För att underlätta transporter av slang och annat material har vi köpt in 
en fyrhjuling med band och ett nytt släp till denna. Fyrhjulingen kommer också att användas 
för spårning.   

Vi har en stabil bas av eldsjälar, som också varje år fylls på med några nya när gamla faller 
från. För de nya har vi haft ett antal introduktionskurser främst för att kunna övervaka 
snötillverkningen och grundläggande säkerhet. Vår anläggning och maskiner kräver en hel 
del skötsel, förebyggande underhåll och med jämna mellanrum reparationer. Allt detta sker 
på ideell basis av våra kompetenta medlemmar. Ett stort tack till alla som hjälpt till, ni är så 
värdefulla och en förutsättning för att driva verksamheten. Vi kommer även kommande år 
fortsätta förbättra vår anläggning och våra förutsättningar för att på kortare tid och med 
mindre arbetsinsats kunna göra den nödvändiga snön. 

 

Snötillverkning i december 



SKIDTRÄNINGSVERKSAMHET UNGDOM, MOTION OCH LÅNGLOPP 
I och med att vi nu har en rullskidbana och även under sommaren byggt en 
mountainbikebana så har skidtränarna kunnat erbjuda träning året runt för våra 
skidungdomar. I övrigt har träningarna flutit på som tidigare med väldigt många barn och 
ungdomar, uppemot 150 barn och ungdomar på tisdagträningarna under försäsong och 
vinterträningar. På övriga träningsdagar och under sommarträningar kommer mellan 10 och 
drygt 20 ungdomar. Det är en stor framgång att vi nu kan erbjuda åretruntträningar och fler 
träningsdagar för våra ungdomar. 
 
Torsbyläger genomfördes i det ”Corona” ”lugna” oktober innan en ny våg drog i gång. Det 
var totalt 30 st på lägret varav 16st var ungdomar. Lägret gick som vanligt bra med fantastisk 
skidåkning och härlig gemenskap. Ytterligare läger arrangerades med vår klubbstuga som 
utgångspunkt som ersättning för det även i år inställda Skeikampen/Grönklitt lägret.  

 
Skidavslutning i mars         
 
Som vanligt har det varit bra fart på Optimist/tjejvasegruppen med många deltagare och 
träningar både på hemmaplan och på andra platser. Övriga träningar som erbjudits vuxna är 
Halénsbacken på måndagar, rullskidträning på onsdagar på Viared och gå/lunka turer från 
Hestrastugan på onsdagar. 
 
Under 2021 så fortsatte elitgruppen sin satsning. Denna grupp startades upp för 6 år sedan. 
De har haft många gemensamma träningar där de hela tiden sporrat varandra till att 
utvecklas och tillsammans prestera bättre. Träningarna har bland annat inneburit rullskidor, 
skidor, löpning, stavlöpning, styrketräning och rena teknikträningar. 
Som nämnts tidigare så blev tävlingsverksamhet starkt påverkad av Corona restriktioner 
eftersom tävlandet bara tilläts för elit och vissa ungdomsåldrar. Det stora målet för många 



av våra medlemmar är Vasaloppet som inte blev som vanligt utan kördes i olika varianter 
som Hemmavasan, Vasaåket och så Vasaloppet Elit. Till det senare loppet var fyra Hestraiter 
kvalificerade - Henrik Litzell, Robert Malmgren, Johanna Sundström och Erik Wickström. På 
de övriga ”Vasaloppen” deltog 116 Hestraiter. För övrigt deltog Hestraåkare på ytterligare 
fem tävlingar varav tre ungdomslopp och två långlopp. Resultat finns på skidresultat.se. 
 
Skidskytteträning har bedrivits under hela året på vår fina skidskyttestadion både på snö och 
på rullskidor. En stabil bas av ledare har bidragit till att hålla detta igång året om. Även för 
skidskyttarna har Corona restriktioner satt stopp för det mesta av tävlandet förutom 
Landhovs tävling där några Hestraiter deltog. Våra skidskytteungdomar fick fint besök under 
våren när Jesper Nelin utmanade dem i en improviserad tävling. 
 
ARRANGEMANG 
Våra egna arrangemang blev naturligtvis också starkt påverkade av Corona restriktioner, 
Klassikerskidan fick helt ställas in, Linnevasan kunde köras med bara ett fåtal 
ungdomsklasser och skicrossdelen ställdes in. Det samma gällde Hestraträffen, och KM 
kördes bara för ungdomar och bara i klassisk stil. Positivt var dock att rekordmånga (72) 
barn/ungdomar som provade att åka Barnens VasaÅk vid Hestrastugan under 
sportlovsveckan.  
 
Rullskidtävlingarna Höstrullen och Höstrulleträffen kunde genomföras som planerat i 
september med något färre deltagare än normalt på Höstrullen men stabilt deltagarantal på 
Höstrulleträffen. Vi har även som vanligt genomfört skidteknikkurser bl a för Merkraft, Ellos 
Sandhults Elektriska och skidskyttarna har arrangerat prova på aktiviteter. 
 
OPTIMISTERNA - TJEJVASEGRUPPEN 
2021. Året då Hestra IF fyllde 100 år. Det firades den 25 september med Invigning av vår 
nyrenoverade stuga, märkesutdelning och stort tårtkalas. 

Även 2021 härjade pandemin med olika restriktioner under hela året. 

Efter julhelgen hade vi konstsnöspår och även natursnö som varade tills efter 
sportlovsveckan 7, då den försvann, men kvar fanns fina konstsnöspår.  

Vår måndagsträning startade upp den 11 januari och fortsatte sedan varje måndag. Den 8 
februari hade vi en fantastiskt  fin runda på sjön, då vi åkte med pannlampor som ett vackert 
slingrande ljuståg. Så härligt. 

Tjejvasehelgen blev annorlunda i år. Enligt restriktionerna blev det ingen gemensam 
bussresa och ingen gemensam logi i Vinäs pga pandemin. Loppet löstes på olika sätt av våra 
tjejvasor. Några genomförde tjejvasan i egen regi, någon gjorde det på hemmaplan och 
Vasa30 kunde genomföras från den 12 februari till 7 mars. Totalt var det 15 personer som 
gjorde något och resten hoppade av. 

Vi upptog sedan måndagsträningen den 29 mars då vi träffades på Kransmossen. 
Måndagarna därefter sågs vi på olika friluftsgårdar i Borås. Längre vandringar blev det i 
Bredared och i Sandhult. Avslutade våren den 7 juni i Almenäs med träning, bad och grill.  



Den 16 augusti startade vi upp träningen igen. Denna gången kunde vi träffas inne i vår 
nyrenoverade stuga. Många kom till upptaktsmötet med fika och info. 

Jogging/stavgång varje måndag till mörkrets inträde. Då är det elljusspåret som gäller. Lite 
teknikträningskvällar med bl a Erik Wickström och instruktion av rullskidåkning av Sören 
Fredriksson. 

Vi har fått ett fantastiskt fint gym och då hade vi förmånen att vår tjejvasa Susanne Hansson 
kom och visade oss alla redskapen. Coronasäkert. 

Avslutningen för hösten var den 17 december. Vi hade en fantastisk fin kväll, där Thomas 
Krafft i brasans sken serverade glögg utmed skidspåret. Därefter dusch, bastu och en härlig 
jultallrik som Hestra bjöd på av vårt bidrag från RF. 28 stycken glada och pratsamma 
optimister närvarade. 

Vi fick ett fint år trots att ledaren tog av sin hälsena i oktober, men positiva optimister ställde 
upp och hjälpte till så att träningen blev effektiv. 

Avslutningsvis. Vi hoppas att vi blir fria från pandemin och att verksamheten växer. Yngre 
förmågor tar över och utvecklar den ännu mer.  

Min uppfattning. Motion i grupp sporrar till att träningen blir av och blir bättre. Tack alla 
härliga måndagstjejer. 

Ingrid Krafft 

 
MÅLSÄTTNING/FOKUSOMRÅDEN FÖR SKIDOR 2022 

• Konstsnöspår: Målsättning är att kunna göra halva konstsnöspåret vid första 
uppställning (tre dygn vid – 6 grader).   

• Bra och torra natursnöspår fortsatt underhåll ett sammanhängande åkerspår. 
• Bredda mossrakan.   
• Ny vallabod och förbättrad parkering.  
• Förbättrad skyltning: åkriktning, höger/vänstertrafik, spåravgift, spår entré plats, 

depå plats, varningsskyltar 
• Förbättra arbetsformerna och säkerheten för personal vid snötillverkning  
• Förbättra våra rutiner för underhåll av all utrustning 
• Träningsgrupper året om, sammanställ och marknadsför 
• Torsdagsträningar ungdom / juniorgrupp samt mountainbike träningar för ungdomar 
• Delta i Tour 2026 utbildningar. 

Skidsektionen genom Toivo Pentonen 

 

 

 



ORIENTERINGSSEKTIONEN 
Orienteringsåret 2021 har bjudit på flertalet fina träningstillfällen, arrangemang och till alls 
stora glädje också en hel del tävlingar under hösten. Årets OL-sektion har bestått av Martina 
Johansson, Anna-Karin Särén, Åsa Lindqvist, Stefan Aroneng, Martin Karlsson, Morgan 
Nilsson och Sofia Larsson.  

BREDD  
I frånvaron av tävlingar under våren steg ett gäng hestraiter fram och hjälptes åt att ordna 
orienteringsträningar på helgerna för både stora och små. Träningarna var välbesökta och 
uppskattade, inte minst ur ett socialt perspektiv.  

I maj fick vi äntligen chansen att tävla i stafettliknande former igen när tävlingen ”I väntan på 
Jukola” arrangerades av Göteborg-Majorna OK vid Ruddalens idrottsplats i Göteborg. 
Stafetten bestod av sju sträckor i olika längd och Hestra IF ställde upp med två lag. För att 
minska trängsel så fick våra lag en starttid där hela lagen startade i en masstart och samtliga 
löpares tider adderades efter målgång till en total lagtid. Hestras båda lag var väldigt jämna 
men i slutändan drog lag 1 (nedersta raden på bilden) det längsta strået och hamnade på en 
nionde plats i stafetten. Efter tävlingen åkte vi gemensamt till badplatsen vid Sisjön för att 
bada och äta hämtpizza.  

 

I början av juli ordnade Lars Helgesson och Stefan Aroneng en variant av backyard marathon, 
där man sprang fem eller sex slingor om fem eller sex kilometer med start varje timme från 
Hestrastugan. En fysisk utmaning som var jobbig medan den varade, men alla var väldigt 
stolta efteråt! 

Första helgen i september arrangerades DM i medeldistans och stafett i trakterna runt 
Vargön och Vänersborg. 37 stycken hestraiter kom till start på DM i medeldistans, som bjöd 
på snabblöpt och flack terräng med många tekniska klurigheter. Två som bemästrade 
terrängen bra var Albin Sundström i H16 och Lennart Larsson i H60 som tog hem segrarna i 
sina klasser. Efter tävlingen valde ett stort antal hestraiter att bo över på Ursands camping. 
På kvällen hade Johanna Sundström ordnat en rolig lagtävling åt oss i form av en femkamp. 
OK Tranan, som bodde på gatan jämte oss, undrade nog vad som försiggick när små grupper 
av Hestraiter kom gående förbi deras husvagnar flera gånger om utan att säga ett ord. Det 
handlade ju såklart om att gå en slinga två gånger på exakt samma tid. Laget som gick 



vinnande ur femkampen bestod av Moa Holsten, Maja Inghammar, Klara Nilsson, Morgan 
Nilsson och Melker Sundström. På söndagen ställde Hestra IF upp med nio lag i DM stafett. 
Terrängen var lite tyngre än på lördagen, med en klurig kurvbild och ett virrvarr av vägar och 
stigar. Johanna Sundström, Maria Krafft Helgesson, Anna-Karin Särén och Sara Åberg tog 
hem segern i klassen D120. I propagandaklassen var det en stenhård kamp om segern, där 
Hestra IF och Bredareds IF turades om att ligga i toppen. I slutändan fick hestraiterna Melker 
Sundström, Helena Larsson och Lennart Larsson kliva upp överst på pallen.  

 

Andra helgen i september var en intensiv tävlingshelg med DM natt utanför Vara på 
fredagen, DM sprint och sprintstafett i Grästorp på lördagen och DM lång i Ulricehamn på 
söndagen. På natt-DM kom sex hestraiter till start där Johan Ingemarsson vann ett DM-guld i 
klassen H45. På lördagen startade sex stycken från Hestra IF i den individuella sprinten och 
tre lag i sprintstafetten. I stafetten kom både lagen i D14 och D16 precis utanför pallen på en 
fjärde plats. På söndagens långdistans startade 21 stycken från Hestra IF. Anmärkningsvärt 
var att av 13 startande i klassen D21 var sju stycken från Hestra. Albin Sundström gjorde en 
repris från förra helgen och tog sitt andra DM-guld för säsongen i H16. 

ARRANGEMANG  
Årets största arrangemang var som vanligt Downhill Sprint 13/11 som är deltävling 2 av 
sprinthelgen O-Event som nu arrangerades för tionde gången. Länge var det osäkert hur 
coronapandemin skulle påverka i form av restriktioner och minskat intresse. Det visade sig 
dock att finnas ett uppdämt behov och Downhill sprint samlade hela 1899 deltagare. Till 
följd av att de stora stafetterna och O-ringen ställdes in så blev O-eventhelgen årets största 
orienteringsarrangemang i hela Sverige med totalt 6686 starter under tre dagar. För 
ovanlighetens skull var inte Borås Arena utgångspunkten eftersom det skulle spelas någon 



typ av fotbollsmatch där. Vi hade också ett planerat koncept från sent inställda 2020 års 
upplaga, så Markus Larsson lade till några banor till de redan lagda och tävlingsarenan 
klämdes in vid Ramshulan. Några anmärkte på att det inte blev så mycket downhill av det 
hela eftersom starten i uppiffade Björbobacken endast låg ett tiotal höjdmeter högre än 
målet. För övrigt verkade deltagarna, som kom från 18 av Sveriges 24 orienteringsdistrikt, 
nöjda med såväl karta, banor som med arrangemanget i stort. Tävlingsledare var Stefan 
Aroneng och Lars Helgesson. 

Årets andra nationella tävling 15/8, med namnet Pickesjö-medeln hade också nöjda 
deltagare, närmare bestämt 403 st. Ironiskt nog hade det varit mer befogat att kalla den 
downhill eftersom målet mellan Ridhuset och I15-området låg ganska rejält lägre än 
starterna i närheten av Pickesjön. Sofia Larsson och Alice Aroneng var högst ansvariga för 
arrangemanget och Andreas Holmqvist hade som vanligt lagt utslagsgivande banor. 

Borås Night Trail verkar ha funnit sig tillrätta i sin nya utformning vid Hestrastugan och med 
löpning i par på de tre banorna. Årets upplaga lockade 120 startande löpare vilket torde vara 
alldeles lagom för upplägget med soppa och hembakt fika till alla efter genomfört lopp på 4, 
8 eller 12 km. I år kunde alla, till skillnad från förra året, springa på samma kväll och med 
gemensam start. Sofia Klasson, Elsa Lindeblom, Ida Helgesson och Nora Aroneng nya som 
ansvariga och erfarna Martina Johansson, Daniel Åkerberg och Sofia Larsson stöttade. 

Under året hann vi också med att arrangera två när-OL. Den ena 26/5 med utgångspunkt 
från Ramnaslätt och med banor mot Hestra Parkstads-området lockade 74 deltagare, där 
Stefan Aroneng hade lagt banor och Sofia Larsson ansvarade för administrationen. Detta 
upprepades nästan på dagen tre månader senare 25/8 i Pickesjöterrängen: 74 deltagare, 
Stefan Aronengs banor och Sofia Larssons sekretariat. Så trots ett ganska corona-anfäktat 
2021 blev det ett, för klubbens vidkommande, lyckat arrangemangsår. 

UNGDOM  
Under året har barnen och ungdomarna smalts med övriga klubben och tränat på våra 
tisdagsträningar. Vi har kunnat hålla våra träningar som planerat. Vi har haft unga 
medlemmar aktiva i allt från skogslek till svårigheten av blå/svart bana.  
  
Utöver träningarna så har det varit lite mindre aktiviteter och läger anordnade. 
Västgötatruppen gick av stapeln under året i form av en COVID anpassad historia, där man 
träffades på dagsaktiviteter under våren, men kunde få till några läger med bra träningar, 
teoripass och mycket lek och skoj under hösten. Hestra hade några deltagare även detta år 
och de rekommenderar varmt alla som har rätt ålder att ta chansen att delta, för att lära sig 
mer men framför allt lära känna fler orienterare i samma ålder från hela Västergötland. 
  
Tyvärr har inte tävlingssäsongen varit som innan Covid i år heller och våra ungdomar har inte 
haft möjlighet att umgås och hänga tillsammans på tävlingar som i gammal god anda under 
våren. Som tur var vände det på hösten då det bjöds på flera tillfällen att få umgås och 
springa. 
  
Vi ställde upp i Ungdomens 10-mila i ett härligt blandat lag med Landehof, Mullsjö och 
Tranås. Av de 12 startande var 8 från Hestra och man slutade som 46:a. 
  



Det var många av våra ungdomar som deltog under de olika DM tävlingarna där alla gjorde 
en god insats.  
 
Vi hade 4 ungdomar som deltog i ungdoms-SM, där man började med sprint, följt av 
långdistans och avslutande distriktstraffet. Totalt var det ca 450 ungdomar i åldern 15/16 år 
från hela Sverige som samlats i Falköping för att tävla, umgås och ha roligt tillsammans. Tova 
Duell, Hanna Nilsson, Klara Nilsson och Albin Sundström var de ungdomar som deltog.  
  
Som final på året kund Daladubbeln gå av stapeln och ett härligt gäng begav sig med övriga 
Västgötar norröver för att springa en stafett samt en patrulltävling. Det blev en härlig resa 
och som alltid en mycket uppskattad avslutning på säsongen med 1600 glada, galna 
orienterade ungdomar.  
 

JUNIOR OCH SENIOR  
Årets stafetter och elittävlingar har tyvärr varit få. Helgen 18–19 september gick Lång SM av 
stapel utanför Strömstad. Där representerade Alma Hjertberg Hestras blågulafärger och 
placerade sig på en 29:e plats i tuff konkurrens i finalen i D20 A. Några veckor senare var det 
dags för en ny SM helg och sprint stod på schemat i Norrtäljetrakten. Denna helg så var det 
Maja Inghammar som representerade klubben och mötte tufft motstånd i D18-klassen och 
placerade sig som 36:a D18 B-finalen. 

HITTAUT  
Hittaut fortsätter att vara en fantastisk källa till friskvård och intresset i hela Sverige är stort. 
Under 2021 har 112 000 deltagare runt om i Sverige registrerat 5,5 miljoner checkpoints.  

I Borås drog Hittaut säsongen igång redan vecka 7 med en sportlovsedition med checkpoints 
på Norrby och Hässleholmen som lockade 235 deltagare. Huvudsäsongen för Hittaut 
startade sedan 27 mars och sträckte sig ända fram till 8 november. Under den här perioden 
har 1 770 deltagare ägnat sig åt 47 700 friskvårdstimmar.  

AVSLUTADE ORD 
Ett stort tack till alla fina insatser som har gjort under året. Nu är det dags att blicka framåt 
2022 och ett nytt fint OL-år!  

Orienteringssektionen genom Sofia Larsson 

 

 

 

 

 

 

 

 



LINNÉMARSCHEN 
År 2020 var det första året sedan Linnémarschen startade 1977 som arrangemanget inte 
kunnat genomföras. Hur skulle det gå under 2021? Under vintern vred och vände vi på olika 
alternativ. Något inspirerade av Vasaloppet beslutade vi att sträcka ut arrangemanget för att 
i möjligaste mån undvika risken för trängsel. I stället för ett tvådagarsarrangemang 
bestämde vi att sträcka ut det till nio dagar: två helger och veckan däremellan. Vi bestämde 
också oss för att dela in starttiden i olika delar så att inte alltför många personer skulle starta 
samtidigt. Dessa beslut ledde till att vi inte kunde hålla till på Borås arena eftersom det inte 
var realistiskt att lägga beslag på arenan under nio dagar med ett begränsat antal deltagare 
per dag. Istället använde vi Hestrastugan som start- och målplats. Nästa sak att lösa var mat- 
och vätskekontroller under denna långa period. Här blev lösningen att vi hade ett utbud av 
mat och dryck vid starten där varje deltagare fick välja ett antal ”saker” beroende på hur 
lång sträcka man valde att gå. Det ledde till ett minskat behov av funktionärer ute längs 
banan och att deltagarna kunde rasta på olika ställen längs banan. 

Ny plats ledde också till att vi bara delvis kunde använda Linnémarschens vanliga banor. 
Eftersom vi ändå ville ge möjlighet till att gå olika banor om man ville gå två dagar så rekades 
det nya banor på Ekåssidan av Alingsåsvägen. Vi erbjöd totalt sex olika banor: två banor på 
10km, två banor på 20km, en bana på 30km och en barnvagnsvänlig bana på 5km. De 
traditionella nummerlapparna byttes också mot färgkodade knappar som stämde överens 
med märkningen av respektive bana. Vi hade satt ett tak på 300 anmälda per dag vilket 
gjorde att vi som mest skulle kunna komma upp i 2700 starter. Diverse restriktioner för resor 
till och från olika länder gjorde att det internationella deltagandet blev minimalt. Upplägget 
som sådant fungerade dock bra och tältet bidrog till att skapa arenakänsla. Den första av 
helgerna, som också var den helg som Linnémarschen normalt går, blev fulltecknad och även 
den andra helgen var flitigt besökt. Under vardagarna emellan blev deltagandet av naturliga 
skäl lägre, men många uttryckte uppskattning över en lugnare stämning och att det var 
lättare att uppleva naturen utan så mycket folk. Antalet startande slutade på 1405st vilket vi 
bedömde som gott. Ett stort tack här också till de funktionärer som lade ner ett stort jobb 
under veckan. Färre funktionärer, men för flera av dessa fler nedlagda timmar. 

 



Valborgsmässoafton genomfördes traditionsenligt LinnéMarschen Special, som även är en 
del i Boråsklassikern Special. Som ni alla säkert redan vet så är detta ett event som riktar sig 
till särskolor, daglig verksamhet, gruppboenden och andra intresserade.  

Med fin assistans av personalen på Parasportcenter Borås & SISU så vandrade eller rullade 
147 barn & ungdomar med lärare och assistenter någon av de tre banorna (3 km stig, 4,5 km 
samt 3 km tillgänglighetsanpassad) som erbjöds. Ett hundratal färre deltagare än senast det 
begav sig, men det berodde som så mycket annat detta år på pandemirestriktioner. 
Att detta är ett uppskattat event märks på den glädje som deltagarna sprider! 

För 2022 hoppas vi på ett mer normalt år och att vi kan gå tillbaka till att arrangera under en 
helg på Borås arena, men är det något vi har lärt oss är det väl att saker och ting inte alltid 
blir som man tänkt sig. 

Linnémarschsektionen genom Stefan Aroneng 

STUGSEKTIONEN 
Stugrenoveringen är slutförd och besiktningsanmärkningarna är åtgärdade. 

Sektionen har haft fem protokollförda möten. Verksamheten har i huvudsak varit att 
färdigställa utrustning och inventarier efter renoveringen. Sektionen har vidare haft två 
arbetskvällar där bl.a. boulebanan rensats från ogräs och området kring nya altanen rensats 
upp. Vidare har fönster putsats, garaget röjts ur, samt så har vissa armaturer på övre 
elljusspåret bytts ut till energisnål modell. 

Planerade aktiviteter 2022: 

- Genomföra arbetskvällar med bl.a. rensning av diken utmed elljusbanan 
- Byte från trädmarkering till stolpar på vandringsleder inom Rya Åsars naturreservat 
- Färdigställande av ny altan 
- Byte av slipers vid nedre parkeringsplats samt runt stugan, vid altansidan 
- Ny redskapsbod på planen samt söka bygglov 

Stugsektionen genom John-Olov Albrektsson 

 

 

 

 

 

 

 

 



HESTRA IFS KLUBB-MÄSTARE 2020-21 
 
13 mars fm. Skidor Klassisk stil på konstsnöspåret 

D10 Felicia Johansson  
D12 Lisa Inghammar 
D14 Felicia Wrane 
D16 Celina Kurkinen 
H10 Emil Inghammar 
H12 Filip Fredriksson 
H14 Hugo Hallberg 
H16 Albin Sundström 
Inga vuxenklasser genomfördes. 
 
Fristil Sprint , Masstart ställdes in p g a Covid-19. 

Klubbmästare Skidskytte vid Hestrastugan 14 mars 2021. 
H 10-11  Vinston Magnusson 
H12-13  Filip Fredriksson 
H14-15  Hugo Hallberg 
D14-15  Beata Hell 

Klubbmästare Medel-OL 4/9, OK Flundrehof /OK Skogsvargarna 
H10 Emil Inghammar 
H14 Melker Sundström 
H16 Albin Sundström 
H21 Johan Törnroth 
H55 Kent Klasson    
D12 Lisa Inghammar 
D16 Tova Duell 
D21 Elsa Lindeblom 
D45 Johanna Sundström 
 
Klubbmästare Natt-OL 10/9, Ryda SK 
D14 Elsa Ingemarsson 


